
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Mt 22,1–14 
POVABLJENI SMO NA GOSTIJO 

 
V evangeliju je povedano, da so bili 
najprej na gostijo povabljeni domači. Še 
vedno smo in so vabljeni. Ker pa se niso 
odzvali, so bili povabljeni drugi. To seveda 
najprej leti na judovski narod, ki jim je Bog 
najprej govoril in jih tudi najprej povabil na 
''svojo gostijo.'' Ker se na Jezusov nauk 
niso odzvali v zadostni meri, pa so bili 
povabljeni še drugi. Vse lahko pripomore 
k dobremu, pravi sv. Pavel. Lahko 
pripomore tudi ljubosumje, da drugi, tujci, 
bolj sprejemajo ''vabilo na gostijo'' kot pa 
''domači''. 
Veselo oznanilo je, da nas Bog sam vabi 
v svojo družbo, na gostijo obilja v 
prijateljstvu z Njim. Gre za to, da vabilo 
vsak dan znova sprejmemo in hodimo po 
poti, ki nam jo Gospod sproti odpira. Na 
gostijo se je potrebno primerno pripraviti, 
tudi obleči. O tem govori zadnji del 
odlomka, kjer nekdo ni imel svatovskega 
oblačila. Prispodobo svatovskega oblačila 
lahko razumemo kot svarilo, naj se 
obnašamo primerno dostojanstvu, ki ga 
imamo kot kristjani, kot Božji otroci. Lahko 
ga razumemo tudi kot svarilo, naj hodimo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 k maši notranje in zunanje pripravljeni. 
Ne gre toliko za zunanjo obleko, čeprav je 
tudi ta lahko odraz notranjega 
razpoloženja. Predvsem gre za ''notranjo 
obleko'' srca, duha. 
Znam biti reven in znam biti v obilju, pravi 
sv. Pavel. Na vse mogoče sem se navadil 
... Vse premorem v njem, ki mi daje moč. 
V vsakem človeškem življenju so vzponi in 
so padci. V Njem, ki nam daje moč, 
tolažbo, pogum, nas vabi živeti apostol. 
Vse lahko razumemo kot del Božje šole, 
priprave na ''gostijo z izbornimi jedili''. Vse 
ima svoj smisel in cilj. Nič ni kar tja v en 
dan. 
V življenju pogosto ni tako preprosto in 
lahko prepoznati Božje skrbi za človeka, 
veselo oznanilo današnje nedelje pa 
zagotavlja, da smo osebno izbrani in 
povabljeni na Božjo gostijo in nujno naj 
odgovorimo s tem, da se povabilu 
odzovemo, pa tudi da začnemo in 
nadaljujemo s pripravo primernega 
oblačila za tako izbrano gostijo in 
Gostitelja! 
 

Povzeto po: www.lemont-svs.org/ 
 

  

leto 4   številka 198                            11. oktober  2020 

 

 
   

    28. NEDELJA MED LETOM  

          

 

 NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 

http://www.lemont-svs.org/


 
 
 
 
 

Gospod nad vojskami bo na Síonski gori 
pripravil vsem ljudstvom gostijo s sočnimi 
jedmi, gostijo z žlahtnimi vini, s sočnimi in 
okusnimi jedmi, s prečiščenimi žlahtnimi 
vini.  (Iz 25,6) 

»Kakšen je raj?« 
Temu vprašanju se ne moremo upirati, 
tudi če vemo, da raj ni kakšen kraj, 
temveč način bivanja. Je Bog. 
Sveto pismo govori o raju v različnih 
prispodobah, ne zato, da bi si ga tako 
predstavljali, temveč da bi zaslutili, kaj je. 
Ena najlepših je prispodoba velike gostije 
za vsa ljudstva. 
Govori nam, da raj pomeni okušati, za 
vedno in na najvišji možni stopnji, tisto 
srečo, ki jo občutimo na gostiji zaradi 
njene prazničnosti, prijateljskega vzdušja 
in vedrega razpoloženja. 
Ta prispodoba je še posebej pomeljiva, 
ker je Jezus izbral prav gostijo kot 
znamenje in pripomoček za svojo 
navzočnost, navzočnost vstalega od 
mrtvih, »prebivalca« raja med nami. 
Vsaka sveta maša je odblisk nebes in 
vabilo, naj življenje spremenimo v raj, tako 

da vnesemo vanj prvine gostije: bratstvo, 
mir, praznovanje. 
Še več: vsaka sveta maša je kos opeke 
za raj. Ko se hranimo z vstalim Kristusom, 
vnašamo v sebe in v svoje življenje 
vnaprejšnje okušanje raja, ki nas čaka. 

 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 
 

   
 

Gospod, hvala, ker si nas povabil.  
Ne dopusti,  
da bi nas udeležba pri sveti maši  
pustila nespremenjene.  
Naj naše življenje usmerja vera,  
naša dejanja naj navdihuje ljubezen.  
In naše korake naj vodi upanje,  
da bomo nekoč  
zagotovo prišli k tebi. 
Amen. 

Po: Uvodi pri nedeljskih in prazničnih sv. 
mašah – leto A 

 
 

 

BOLJ, KOT ZNAM POVEDATI 
 
V času, ko si brez moči in volje, ko si poln 
strahu,  
je zelo pomembno, da srečaš dobrega 
človeka,  
ki te zna razumeti, ki te tolaži in te zna 
vzpodbujati. 
Vsi smo krhki ljudje; nismo angeli s krili,  
da bi se sprehajali po visoko napeti vrvi 
popolnosti.  
Vsi potrebujemo razumevanje, vzpodbudo 
in odpuščanje. 
Prav to si lahko vedno znova podarjamo.  

 
 Za duhovno rast 
 
 



To nam je omogočil Jezus iz Nazareta. 
Ga poznaš? 
Mnogi ga poznajo po imenu, le redki kot 
najboljšega prijatelja. 
Prav on želi ljudi osvoboditi hudega, 
najslabšega, kar obstaja – in to je 
izgubljena, zavrnjena ljubezen. 
Približuje se revnim, trpečim, grešnikom in 
jih ljubi. 
Prepira pa se z bogataši in svetohlinci,  
ki so prepričani, da ne potrebujejo 
odpuščanja.  
»Kdor je brez greha, naj prvi vrže 
kamen,« pravi.  
Pripoveduje o sinu, ki se je izgubil in se 
vrnil, pa je bil sprejet z odprtimi rokami, 
brez vprašanj:  
»Kako?« in »Zakaj?« in brez očitkov.  
Jezus ni takšen kot ljudje. On je Ljubezen. 
Za vsakega, ki se izgubi, pripravlja 
zatočišče.  
Izgubljeno ovco ljubeznivo vzame na 
svoje rame. 
Jezusa ljubim bolj, kot to znam povedati. 
Tako rad bi, da ga spoznaš. 
Ne kot človeka iz davne, sive preteklosti, 
ampak kot prijatelja, ki živi. 
In to čisto blizu! 

Phil Bosmans 

 
 
 

 
 

 
 Redne večerne sv. maše bodo z 
jutrišnjim dnem, to je z 12. oktobrom, 
ob 18.00. 
 Letošnje obhajanje misijonske 
nedelje bo potekalo 18. oktobra 2020. 
Ob tej priložnosti bo tudi nabirka za 

misijone, ki se izvaja po vsem svetu. 
Zbrani darovi bodo poslani na 
sedež Papeških misijonskih družb v Rim, 
kjer jih bodo namenili za potrebe v 
misijonskih deželah. 
Letošnja poslanica papeža Frančiška za 
misijonsko nedeljo je osredotočena na 
poslanstvo, in sicer poslanstvo vseh 
kristjanov. Ker veliko večino Božjega 
ljudstva tvorijo laiki, je zato letošnji 
poudarek namenjen ravno njim. Zato je 
tudi devetdnevnica ali molitvena ura 
posvečena dr. Janezu Janežu, prvemu 

slovenskemu laiškemu misijonarju.  
 Smo v oktobru, ki je mesec molitve 
rožnega venca. Verjetno ima vsak izmed 
nas doma rožni venec, zato poskrbimo, da 
ne bo sameval v kakšnem predalu, ampak 
da se bo bolj pogosto »grel« v naših rokah. 
Naj ta meditativna molitev postane del 
našega življenja!   
Vabljeni tudi k skupni molitvi v našo 
župnijsko cerkev, kjer ta molitev molimo pol 
ure pred sveto mašo.  
 Zaradi ukrepov ob napadalnem   
koronavirusu je potrebno, da ob vsaki 
nedeljski sv. maši zberemo telefonske 
številke prisotnih, vsaj enega iz vsake 
družine. V zaprtih cerkvenih prostorih 
obvezna nošnja zaščitne maske. Pred 
vhodom v prostor si razkužite roke. 
 
 

 
 
 
 

Za novo žup. kuhinjo: N. N. 20 €; N. N. 80 
€; Danica Gorjanc 50 €; Terezija Preglav 50 
€; Jožica Kralj 20 €. 
 

LEPA HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 

  
 Oznanila 
  

Darovalci 
 
 



 

 
 

 

11. 10. 2020  –  28. NEDELJA MED LETOM 
 
 
 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Lamberta Pušnik, družina Krutner 
11.00 na Poljani za +Leopolda, Marijo in 
Aleksandra Gerdej 
15.00 srečanje jubilantov, sv. maša po 
namenu 
 

PONEDELJEK, 12. 10., Maksimilijan 
Celjski, mučenec 
 

18.00 za +Jakoba in Amalijo Špiler ter sina 
Jakoba 
19.00 za +Frančiška Ramšak, osm., domači 
 
TOREK, 13. 10.; Koloman, mučenec 
 

18.00 za +Jožefo Špiler, družina Šumah 
19.00 za +Hildo Tomaž, osm., Enci Tomaž 
 
SREDA, 14. 10.; Kalist I., papež 
 

7.00 za zdravje  
 
ČETRTEK, 15. 10., Terezija Avilska, 
cerkvena učiteljica 
 

17.00 za +Leona Iskrač, osm., sin Vinko 
18.00 za +Jerneja Mrak, Černjakovi 
 
PETEK, 16. 10., Marjeta, redovnica 
 

7.00 za +Frančiško Turkuš, Marica z družino 
 
SOBOTA, 17. 10., Ignacij Antiohijski, škof 
 

18.00 za +Lenarta Marin 

 

18. 10. 2020  –  MISIJONSKA NEDELJA 
 
 

 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Majerič, obl., hčerka 
Erika z družino 
 
 
 
 
 

13. oktober 
GERALD IZ AURILLACA 

 

Ta francoski plemič je živel v času, ko se je 
enotno cesarstvo Karla Velikega začelo 
drobiti in so se njegovi nasledniki vojskovali 
za dediščino. Vojske so rodile nasilje, 
revščino in moralno bedo. Škofje so se na 
svojih sinodah pritoževali, da tudi v 
samostanih ni več reda in discipline. 
Odgovor na to žalostno stanje je bilo 
prenovitveno gibanje, ki se je rodilo v 
samostanu Cluny. Skoraj dve stoletji so ga 
vodili opati, ki so bili svetniki. Posredno je s 
tem gibanjem povezan tudi Gerald. Ta se je 
rodil okoli leta 850 v plemiški družini. Po 
očetovi smrti je mladi grof Gerald d'Aurillac 
»sredi sveta« zaživel po vzoru redovnikov. 
Ljudje so ga ljubili in spoštovali, ker so v 
njem odkrili plemiča, popolnoma različnega 
od drugih. Ubogim ni le pomagal, ampak je 
tudi živel z njimi. Spodbujal jih je k molitvi in 
dobroti, pa ne z besedami, ampak s svojim 
zgledom. Leta 902 je popolnoma oslepel, 
909 pa umrl. 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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